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MasterEmaco T 800 DUO
Wysokowytrzymała, szybkowiążąca, kompensująca skurcz zaprawa naprawcza w dwóch 
konsystencjach do powierzchni poziomych o klasie R4 według normy EN 1504-3

OPIS
MasterEmaco T 800 DUO to jednoskładnikowy, szybko-
schnąca, niekurczliwa wylewka podłogowa i zaprawa do 
napraw na powierzchniach poziomych, spełniająca wyma-
gania klasy R4 zgodnie z normą EN 1504-3.
MasterEmaco T 800 DUO to gotowy do użycia produkt 
zawierający specjalne spoiwa hydrauliczne, piaski o cią-
głym uziarnieniu oraz specjalnie dobrane polimery.
W zależności od proporcji wody zarobowej konsystencja 
powstałej zaprawy może być tiksotropowa lub 
płynno-zalewowa:

ZASTOSOWANIE
Zaprawa MasterEmaco T 800 DUO może służyć do 
naprawy posadzek betonowych, jastrychów cemento-
wych, konstrukcji betonowych, schodów i posadzek prze-
mysłowych (zarówno wewnętrznych, jak i zewnętrznych) 
o grubości od 10 do 100 mm. 
Ze względu na szybkie schnięcie można ją szybko pokry-
wać powłokami żywicznymi, wodoodpornymi powłokami 
płynnymi oraz płytkami ceramicznymi.

CECHY I ZALETY 
• Podwójna konsystencja: wilgotno-tiksotropowa lub 

płynno-zalewowa – aby ją zmienić, wystarczy po prostu 
zmienić proporcję wody zarobowej.

• Doskonała urabialność i możliwość wykończenia w obu 
konsystencjach.

• Uniwersalność: możliwość stosowania wewnętrznego 
i zewnętrznego na wszystkich powierzchniach pozio-
mych, w środowiskach suchych i mokrych.

• Duży zakres grubości aplikacji: od 10 do 100 mm w jako 
zaprawa tiksotropowa, od 40 do 100 mm przy zastoso-
waniu jako płynna zaprawa.

• Maksymalnie ograniczona kurczliwość, niezależnie od 
dopuszczalnej proporcji wody.

• Szybkie schnięcie: wilgotność CM < 2% po 1 dniu 
pozwala na wczesne pokrycie powłokami żywicznymi.

• Odporność na działanie czynników atmosferycznych 
i mrozoodporność.

• Odporność na działanie siarczanów i chlorków.
• Zgodność z wymaganiami klasy CT-C60-F7-A12 wg 

normy EN 13813.
• Certyfikat CE dla produktu klasy R4 zgodnie z normą EN 

1504-3.
• Bardzo niska emisyjność (klasa A + wg rozporządzenia 

francuskiego DEVL1101903D).

ZASTOSOWANIE
(a) Przygotowanie powierzchni
Podłoże musi być czyste, w dobrym stanie konstrukcyjnym, 
z otwartymi porami, chłonne i wystarczająco chropowate. 
Musi być wystarczająco wytrzymałe, aby przyjąć obciąże-
nia przewidziane dla zamierzonego zastosowania. 
Bardzo gładkie podłoża i warstwy niezdolne do przyjęcia 
obciążeń (np. wskutek obecności zanieczyszczeń, pozosta-
łości powłok, utwardzaczy, środków hydrofobowych lub 
zawiesin cementowych) oraz uszkodzone powierzchnie 
betonowe muszą zostać usunięte za pomocą odpowiednich 
środków, np. poprzez piaskowanie lub zastosowanie strumie-
nia wody pod wysokim ciśnieniem. Przy reprofilowaniu wszel-
kich pęknięć powierzchniowych (wypełnianiu ich zaprawą) 
obszary krawędziowe muszą być ustawione pod kątem od 
30° do 60° z pozostawieniem nieobrobionego połączenia. 
Wykorzystanie mostka szczepnego:
Wstępnie zwilżyć przygotowane podłoże cementowe 
przez co najmniej 2 godziny, a jeśli to możliwe przez 
12 godzin. Przed aplikacją zawiesiny powierzchnia musi 
być matowo-wilgotna, ale bez zastoisk wody. 
Wykorzystanie gruntu (tylko dla konsystencji płynnej):
Zamiast mostka szczepnego można również nanieść 
zaprawę MasterEmaco T 800 DUO na zagruntowane pod-
łoże. W tym przypadku nanieść na przygotowaną suchą 
powierzchnię MasterTop P 644 rozcieńczonym w stosunku 
1:1 za pomocą wałka.
Pozostawić podkład na noc do wyschnięcia (co najmniej 
16 godzin).
(b) Mieszanie
Mostek szczepny:
Wlać ok. 3,3–3,6 l zimnej wody użytkowej do czystego wia-
dra do mieszania, dodać jeden worek zaprawy MasterEmaco 
T 800 DUO i mieszać przez co najmniej 2 minuty odpowied-
nim mieszadłem (np. Collomix) mieszarką elektryczna 
o dużej mocy, do jednolitej konsystencji bez grudek.
Konsystencja półsucha/tiksotropowa:
Wlać ok. 2,0–2,5 l zimnej wody użytkowej do czystego wia-
dra do mieszania, dodać jeden worek zaprawy 
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MasterEmaco T 800 DUO i mieszać odpowiednim mie-
szadłem (np. Collomix) mieszarką elektryczną o dużej 
mocy. W przypadku większych ilości zaleca się zastoso-
wanie mieszadła z obiegiem wymuszonym.
Konsystencja płynno-zalewowa:
Wlać ok. 3,0–3,6 l zimnej wody użytkowej do czystego wia-
dra do mieszania, dodać jeden worek zaprawy MasterEmaco 
T 800 DUO i mieszać przez co najmniej 2 minuty w celu 
uzyskania pożądanej, płynnej, pozbawionej zbryleń konsy-
stencji, używając odpowiedniego mieszadła (np. Collomix) 
zamontowanego na mieszarce elektrycznej o dużej mocy. 
W przypadku większych ilości zaleca się zastosowanie mie-
szadła z obiegiem wymuszonym.
Uwaga: W razie potrzeby dolać wodę, ale nigdy nie prze-
kraczać maksymalnych proporcji wody!
(c) Zastosowanie
Temperatura podczas aplikacji i przez następne 12 godzin 
musi wynosić od +5ºC do +30ºC. 
Mostek szczepny:
Nanieść mostek szczepny z zaprawy MasterEmaco T 800 
DUO na przygotowaną powierzchnię i dokładnie wcierać 
przy użyciu twardej szczotki lub sztywnego pędzla. 
Upewnić się, że cała powierzchnia jest pokryta zawiesiną 
sczepną. Nie wolno dopuścić do wyschnięcia mostka 
szczepnego! Zaprawę MasterEmaco T 800 DUO należy 
nanosić natychmiast na mokro na mokro.
Konsystencja tiksotropowa:
Nanieść wymieszaną zaprawę MasterEmaco T 800 DUO 
na podłoże mokro na mokro i rozprowadzić do wymaganej 
grubości warstwy (min. 10 mm). Ubić zaprawę belką wibra-
cyjnego lub kielnią. Przejechać po powierzchni belką 
poziomującą i przetrzeć powerzchnię drewnianą deską. 
W razie potrzeby wygładzić powierzchnię pacą. 
Konsystencja płynno-zalewowa:
Wlać mieszankę zaprawy MasterEmaco T 800 DUO 
w miejsca przeznaczone do wypełnienia – mokro na mokro 
na mostek szczepny lub na powierzchnię zagruntowaną. 
Ubić i wygładzić zaprawę odpowiednim narzędziem.
(d) Utwardzanie
Świeżo naniesiona zaprawa MasterEmaco T 800 DUO 
musi być zabezpieczona na ok. 6 godzin przed gwałtow-
nym wyschnięcie w bardzo wysokiej temperaturze, przy 
silnym wietrze lub w przypadku zastosowania na świeżym 
powietrzu.

WYKOŃCZENIE I CZYSZCZENIE
Narzędzia i mieszadło należy czyścić wodą natychmiast 
po zastosowaniu. Po stwardnieniu materiał można usunąć 
tylko mechanicznie.

WYDAJNOŚĆ
Do przygotowania 1 m3 świeżej zaprawy potrzebne jest 
2000 kg proszku. Z worka 25 kg można przygotować ok. 
12 do 13 l zaprawy (w zależności od konsystencji).

CZAS NAKŁADANIA
Od 10 do 45 minut (w zależności od konsystencji) przy 
temperaturze otoczenia i temperaturze podłoża 20ºC.

OPAKOWANIE
Zaprawa MasterEmaco T800 DUO jest dostępna w wor-
kach papierowych 25 kg.

PRZECHOWYWANIE
Przed aplikacją przechowywać w temperaturze otoczenia, 
bez bezpośredniego oddziaływania promieni słonecznych, 
w chłodnym, suchym magazynie, nad podłożem, na pale-
tach zabezpieczonych przed deszczem. Unikać ciągłego 
przechowywania w temperaturze powyżej +30ºC.

OKRES TRWAŁOŚCI 
8 miesięcy w przypadku przechowywania w powyższych 
warunkach.

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE 
• Nie nanosić zaprawy MasterEmaco T 800 DUO w tem-

peraturze poniżej 5ºC lub powyżej +30ºC.
• Mieszać tylko taką ilość zaprawy, jaką można nanieść 

w czasie nakładania.
• Nie dodawać cementu, piasku ani innych substancji, 

które mogłyby mieć wpływ na właściwości zaprawy 
MasterEmaco T 800 DUO. 

• Nigdy nie dodawać wody ani świeżej zaprawy do mie-
szanki zaprawy, która już zaczęła się związywać.

TRANSPORT BLISKI I ZEWNĘTRZNY
Podczas używania tego produktu należy przestrzegać 
standardowych środków zapobiegawczych dotyczących 
obchodzenia się z produktami chemicznymi, na przykład 
nie jeść, nie pić ani nie palić podczas pracy oraz myć ręce 
w czasie przerw lub po zakończeniu pracy. Szczegółowe 
informacje dotyczące bezpieczeństwa związanego z uży-
waniem tego produktu i transportowania go można znaleźć 
w karcie charakterystyki substancji niebezpiecznej. 
Utylizację produktu i jego opakowania należy przeprowa-
dzić zgodnie z obowiązującymi przepisami lokalnymi. 
Odpowiedzialność za utylizację spoczywa na ostatecznym 
właścicielu produktu.
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DANE PRODUKTU
Właściwość Norma Dane Jednostka

Podstawa chemiczna cementy specjalne
Kolor - szary -
Maksymalna wielkość ziarna - ok. 2 mm
Zawartość jonów chlorkowych EN 1015-17 ≤ 0,03 %
Grubość warstwy (tiksotropowa) - 10–100 mm
Grubość warstwy (płynna) - 40–100 mm
Ilość wody zarobowej na worek 25 kg 
 - konsystencja tiksotropowa
 - konsystencja płynna

- 2,0–2,5
3,0–3,6 l

Czas nakładania1 - konsystencja tiksotropowa
 - konsystencja płynna - ok. 10  

ok. 50 min

Czas utwardzania1 - konsystencja tiksotropowa
 - konsystencja płynna - ok. 45

ok. 180 min

Gęstość świeżej zaprawy - ok. 2,2 g/cm3

Temperatura aplikacji (otoczenia i podłoża) - +5 do +30 °C
Wilgotność CM (1 dzień) - konsystencja tiksotropowa
 - konsystencja płynna Metoda CM 1,6

3,3 %

Wytrzymałość na ściskanie2 w temp. +23ºC /+5ºC  1 dzień
 3 dni
 7 dni
 28 dni

EN 13892-2

≥ 50 / ≥ 45
≥ 60 / ≥ 55

≥ 70
≥ 80

N/mm2

Wytrzymałość na zginanie2 w temp. +23ºC 1 dzień
 3 dni
 7 dni
 28 dni

EN 13892-2

≥ 7,0
≥ 7,5
≥ 9,0
≥ 10,0

N/mm2

Moduł sprężystości2 (statyczny) 28 dni EN 13412 ok. 41 500 N/mm2

Przyczepność do betonu2 28 dni EN 1542 ≥ 3,0 N/mm2

Przyczepność po cyklach zamarzania-rozmarzania (50 cykli)2  
28 dni EN 13687-1 ≥ 3,0 N/mm2

Odporność na karbonizację 28 dni EN 13295 dk ≤ beton referencyjny mm
Absorpcja kapilarna 28 dni EN 13057 ≤ 0,5 kg·m-²·h-0,5

Odporność na ścieranie2 (test Böhmego) EN 13892-3 A12: ≤ 12 cm³/50 cm²
Badanie odporności na cykle zamarzania-rozmarzania 
metodą CDF2 CEN TS 12390-9 ≤ 100 (class1: ≤ 600) g/m²

Odporność na działanie chlorków2 (120 dni) Metoda Wittekindta wynik poz. / różn. < 0,2 mm/m
Odporność na działanie siarczanów2 (120 dni) Metoda Wittekindta wynik poz. / różn. < 0,2 mm/m
Reakcja na ogień EN 13501-1 klasa A1 -

Uwaga:  1Czasy utwardzania są mierzone w temp. 21ºC ±2ºC i wilgotności względnej 60% ±10%. Wyższa temperatura powoduje skrócenie tego czasu, 
a temperatura niższa – jego wydłużenie.

2  Materiał mieszany ze 100 g proszku z wodą wg proporcji.
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Zastrzeżenie: Ze względu na dużą zmienność warunków i zastosowań naszych wyrobów informacje zawarte w niniejszej karcie technicznej stanowią 
jedynie ogólne wytyczne dotyczące zastosowania. Informacje te są oparte na naszej obecnej wiedzy i doświadczeniu. Nie zwalniają one klienta z obo-
wiązku starannego sprawdzenia czy wyrób będzie odpowiedni dla danego zastosowania. Informacje o zastosowaniach, których nie wymieniono w spo-
sób wyraźny w niniejszym dokumencie w części „Zakres zastosowań”, można uzyskać, kontaktując się z naszą linią wsparcia technicznego. Klient ponosi 
wyłączną odpowiedzialność za wykorzystanie wyrobu bez uprzedniej konsultacji z Master Builders Solutions w innych obszarach zastosowań niż podano 
w niniejszej karcie technicznej, a także za ewentualne szkody z tego wynikające. Wszelkie opisy, ilustracje, zdjęcia, dane, proporcje, wagi itp. podane 
w niniejszym dokumencie mogą ulec zmianie bez uprzedzenia i nie przedstawiają właściwości wyrobów, określonych w treści umowy. Użytkownik 
naszych wyrobów ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie praw własności oraz istniejących przepisów ustawowych i wykonawczych. 
Odniesienia do nazw handlowych innych dostawców nie oznaczają ich rekomendacji i nie wykluczają wykorzystania wyrobów podobnego typu. Podane 
tu informacje są jedynie opisem jakości naszych wyrobów oraz usług i nie stanowią ich gwarancji. Ponosimy odpowiedzialność za niepełne lub niepra-
widłowe dane zawarte w naszych kartach technicznych jedynie wówczas, gdy takie uchybienie wynika z celowego działania lub rażącego zaniedbania, 
bez uszczerbku dla roszczeń przysługujących na podstawie przepisów o odpowiedzialności za wyrób.

Dystrybutor:

Master Builders Solutions Polska Sp. z o.o.
ul. Kazimierza Wielkiego 58
32‑400 Myślenice
tel. +48 12 372 80 00 
fax +48 12 372 80 10
www.master‑builders‑solutions.com/pl
budownictwo@mbcc‑group.com

Producent:

Master Builders Solutions Deutschland GmbH
Donnerschweer Str. 372
D‑26123 Oldenburg
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D‑26123 Oldenburg
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DE0272/03

MasterEmaco S 5440 RS
(DE0284/01)

EN 1504-3:2005
Zaprawa cementowa (CC) do napraw konstrukcji betonowych

EN 1504-3, metody 3.1/3.2/4.4/7.1/7.2
Reakcja na ogień Klasa A1
Wytrzymałość na ściskanie Klasa R4
Zawartość jonów chlorkowych ≤ 0,05%
Przyczepność ≥ 2,0 MPa
Odporność na karbonizację Tak
Moduł sprężystości ≥ 20 GPa
Kompatybilność cieplna 
Część 1: Zamarzanie-rozmarzanie ≥ 2,0 MPa
Absorpcja kapilarna ≤ 0,5 kg/m2∙h0,5

Substancje niebezpieczne Zgodność z punktem 5.4 
normy EN 1504-3

Master Builders Solutions Deutschland GmbH
Donnerschweer Str. 372

D‑26123 Oldenburg
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DE0281/02
MasterEmaco T 800 DUO

(DE0281/02)
EN 13813:2002

Jastrych cementowy 
EN 13813 CT-C60-F7-A12

Reakcja na ogień A1
Uwalnianie substancji korozyjnych CT
Wytrzymałość na ściskanie C60
Wytrzymałość na zginanie F7
Odporność na zużycie A12


